
 

Výroční zpráva 
2020

Finanční dary mužete posílat na číslo účtu: 174183871/0300



Obsah
1 Úvodní slovo 

Václava Foglara

2 O nadaci

3 Lehčí rozběh

8 Za vzděláním 
do zahraničí

11 PC pro 
hendikepované děti

14 Krok k lepšímu 
zaměstnání

15 Adopce na dálku

16 Jednotlivci

18 Finanční přehled 
19 let fungování 
nadace

20 Přijaté dary

2021 © Nadace pro rozvoj 
vzdělání, Anežská 10, 
110 00 Praha 1

Redakce © 
Tatiana Čabáková

Grafika © 
Richard Watzka, 
RWdesign

Má se za to, že královna Marie Terezie jako osvícená vládkyně uzákonila v roce 1774 
povinnou školní docházku. Na zámku Slavkově se dozvíte, že více osvícený byl její 
syn Josef II., který v tom čase, už jako císař Svaté říše římské, vládl spolu se svojí 
matkou v Rakousku. Avšak úplná pravda je, že se o tento zákon zasloužil obratnými 
jednáními kníže Václav Antonín Kounic, který byl rakouským kancléřem. Jako bývalý 
diplomat ve Francii věděl, co je to vzdělání a jaké pozitivní důsledky pro obyvatele 
země má. Proto se osobně angažoval v jednáních o povinné školní docházce. Vyjed
nal mezi Josefem II. a Marií Terezií dohodu, a to tuto: Královna chtěla, aby se vyučo
vání přednostně věnovalo náboženství. Osvícenec Josef II. chtěl, aby se vyučování 
na vesnicích věnovalo poznatkům z oblasti zemědělství a ve městech aby byla do 
vyučování zahrnuta řemesla. Kancléř Kounic chtěl, aby se děti učily hlavně počty, 
čtení a psaní. A tak byl touto kombinací zájmů tří lidí zplozen jeden z nejdůležitějších 
zákonů Rakouska. 

O sto let později založil v Lužanech úspěšný architekt a stavař Josef Hlávka Českou 
akademii pro vědy, slovesnost a umění císaře Františka Josefa I. Inicioval i stavbu 
nové budovy Akademie výtvarných umění. Mimo to zřídil také České jubilejní nadání 
císaře Františka Josefa pro výtvarné umění. To poskytovalo stipendia studentům, 
kteří chtěli studovat v zahraničí. Hlávka se angažoval při založení Spolku student
ských kolejí českých vysokých škol pražských. Ten měl podporovat nemajetné stu
denty UK a ČVUT a poskytnout jim bezplatné ubytování s veškerým zaopatřením. 
Díky němu vznikla i Hlávkova kolej pro chudé studenty, kteří v Praze těžko sháněli 
bydlení.

Čtyři roky před smrtí ustanovil svým univerzálním dědicem nově založenou nada
ci Nadání Josefa, Marie a Zdenky Hlávkových. Nadání přežilo nacismus, komunis
mus a do dnešních dnů funguje. Jde o nejstarší nadaci s nepřerušenou kontinuitou 
v České republice.

Tento osvícený člověk završil české národní obrození. Avšak průměrně vzdělaní Češi 
tohoto muže nezařadili v anketě o největšího Čecha do první stovky. Marii Terezii ano, 
i když českou krev, na rozdíl od něj, vůbec neměla.

20. století ukázalo, že v státech, kde je dostupné vzdělání, se zvýšila životní úro
veň obyvatel. Ti, kteří dokázali spojit vzdělání 
s pracovitostí, získali svobodu a důstojnost.

Tito lidé formovali vědění 20. století: Albert 
Einstein, Alexander Flemming, Winston Chur
chill, Albert Schweitzer, Stephen Hawking. 
Byli symboly pracovitosti a vzdělání. V novém 
století jsou jiné symboly. V porovnání s výše 
uvedenými mi současné modly nedávají velký 
smysl. Věřím, že je to jenom dočasná léčka 
dějin. Historie, která meandruje jako řeka.

V  žádostech našich stipendistů je velká na
děje, že mladí lidé chtějí skutečně něco vědět 
a rozvíjet se. A je to pro nás radost číst.

1

Výroční zpráva 2020

Úvodní slovo

Ing. Václav Foglar 
předseda Správní rady  

Nadace pro rozvoj vzdělání
Stará Lucie Bubíková Marcela

Sikorová CatherineOravec Ondrej Vzájemné soužití o.p.s. – Tábor snů

Centrum pro náhradní rodinnou péči, o.p.s. Kaplan DavidMácková Tereza

Holubová  Sára



Výroční zpráva 2016Pro vysokoškoláky

Projektem Lehčí rozběh naše nadace zahájila svoji činnost, a protože je o něj stále zájem, trvá dodnes. 
Jsme jediná nadace aktivně podporující slovenské studenty, kteří přišli studovat do České republiky. Naše 
stipendium jim pomáhá vyrovnávat se s novým prostředím a počátečními výdaji při studiích v jiné zemi. Sti
pendijní program je určen slovenským studentům prvních ročníku vysokých škol v České republice a českým 
studentům na Slovensku. 

Žadatelé o stipendium dostali za úkol napsat esej na téma Jak chci v budoucnu pomáhat potřebným a při-
spívat tak myšlence filantropie. V roce 2020 stipendium získalo 57 studentů. 

Nadace přiděluje každému studentovi stipendium ve výši deset, patnáct nebo dvacet tisíc korun na školní 
rok, avšak v případech, kdy je sociální situace uchazeče opravdu vážná, se může jednat i o vyšší částku. 
Studenti dostávají polovinu stipendia v zimním a druhou polovinu v letním semestru. V roce 2020 bylo na 
projekt vynaloženo 511 000 Kč.

TRENČÍN

Duchoslavová Dana

Adamcová Darina

Duchoslavová Kristína

Baláž Daniel

Ďuríková Melánia

Belko Adam

MARTIN

3

Lehčí rozběh

2

Ďurišová Miriam

Bistárová Eva

Fančiová Ema

Bujnová Soňa

PREŠOV

BRATISLAVA

O Nadaci pro rozvoj vzdělání

Vážení přátelé, 

s radostí píšu, že naše Nadace pro rozvoj vzdělání pomáhá dětem a mladým lidem již 19 let.

Když jí v roce 2001 Václav Foglar, Peter Vajda a Fedor Gál zakládali, přáli si, aby napomáhala myšlence 
rozvoje všeobecné vzdělanosti, a to výlučně prostřednictvím podpory konkrétních mladých lidí, kteří rozu
mějí tomu, jak přínosné je kvalitní vzdělání pro ně samotné i pro společnost. 19 let správní rada neúnavně 
profiluje nadaci, hledá nejúčinnější formy podpory, cílové skupiny i externí odborníky, kteří přinášejí cenné 
informace a dobré rady. 

A tento proces hledání, modifikování a zlepšování je stálou součástí setkávání správní rady ve složení: před
seda Václav Foglar a členové Libuša Vajdová, Alexandra Šlosarčíková a Olga Trčková. Zřizovatelem nadace 
a štědrým donorem je společnost PROXY  FINANCE a.s.

Jak jsme si vedli v roce 2020? Poskytli jsme finanční pomoc v různých oblastech vzdělávání 116 jednotlivcům 
a 4 organizacím. Dárci věnovali nadaci 652 136 Kč. Obdarovaným jsme rozdělili 1 489 300 Kč.

Dovolte mi stručnou rekapitulaci našich podpůrných programů: Nadace se za 19 let své činnosti vyprofilovala 
jako organizace na pomoc studentům, kteří se rozhodli studovat v zahraničí. Studenti žádají o stipendia 
prostřednictvím 3 programů, a to Za vzděláním do zahraničí, Lehčí rozběh a Jednotlivci. Naše další 
programy pomáhají zejména zdravotně nebo sociálně hendikepovaným dětem. 

Nepostradatelnost počítačů v dnešním světě platí pro tělesně postižené děti dvojnásobně, proto jim nadace 
pomáhá s jejich nákupem prostřednictvím projektu PC pro hendikepované děti. Pokračoval také projekt 
Krok k lepšímu zaměstnání, který je určený dětem v pěstounské péči, v domech na půl cesty a dětských 
domovech.

Naším záměrem je v těchto programech pokračovat. Reakce studentů nás utvrzují v tom, že plní svůj účel 
a pomáhají konkrétně a na správném místě. 

Vážení přátelé, na tomto místě bych ráda vyjádřila velké poděkování našim donorům. Vážíme si každé fi
nanční podpory, nerozlišujeme malých a velkých darů. Za každou darovanou korunou vidíme dobré srdce 
dárce a chuť podělit se o své zdroje s těmi, kteří to aktuálně potřebuji. Bez vaší dobré vůle by naše nadace 
nemohla pomáhat.

Děkujeme a zároveň prosíme, zachovejte nám svoji přízeň.
S úctou

Tatiana Čabáková
ředitelka Nadace pro rozvoj vzdělání

Dobrovolnictví
Nadace pro rozvoj vzdělání se dlouhodobě snaží nejen o podporu potřebných, ale i o šíření myšlenky, že 
každý, kdo jednou od naší nadace dostal finanční dar, s sebou nese závazek také jednou pomoci komukoliv, 
kdo pomoc potřebuje, a nemusí se jednat nutně jen o pomoc finanční.

V roce 2020 nám jako dobrovolnice pomáhaly studentky Lenka Krížová a Magdalena Lišková. Fančiová Šarlota

Chochula Miroslav

BANSKÁ BYSTRICA BRETEJOVCE

ČIČMANY

DOLNÉ SRNIE

LEVICE

ĽUBOTICE

MOJMÍROVCE

NÁMESTOVO

POPRAD

POVAŽANY
SELEC

SMIŽANY
SPIŠSKÁ TEPLICA

TRENČIANSKA TEPLÁ

TRSTENÁ

TURČIANSKE TEPLICE

ZVOLEN

Výroční zpráva 2020

SENEC

TURZOVKA

RUDŇANY KOŠICEKÚTY

DOLNÝ KUBÍN

PRIEVIDZA

DECHTICE

HORNÉ LEFANTOVCE

NOVÁ DEDINKA

PLAVECKÝ ŠTVRTOK

NOVÉ MESTO NAD VÁHOM
SPIŠSKÁ NOVÁ VES

NITRA

ŽILINA

BORINKA
BANSKÁ ŠTIAVNICA

KRTOVCE

KAMENEC POD VTÁČNIKOM



Pro vysokoškoláky

jméno částka škola obor

Adamcová Darina 10 000 Kč UK Hradec Králové Lékařská fakulta

Baláž Daniel 10 000 Kč MU, Fakulta sociálních studíi Mezinárodní vztahy

Belko Adam 7 500 Kč MU, Lékařská fakulta Všeobecné lékařství

Bistárová Eva 10 000 Kč UK Praha, Právnická fakulta Právo a právní věda

Bujnová Soňa 7 500 Kč Ostrava, VŠ banská a technická Management

Chochula Miroslav 7 500 Kč MUNI Brno Ekonomickosprávní fakulta

Duchoslavová Dana 7 500 Kč ČVUT Praha Fyzioterapie

Duchoslavová Kristína 5 000 Kč MUNI Brno Franc. jazyk pro hospodářskou činnost

Ďuríková Melánia 7 500 Kč VUT, Fakulta podnikatelská Ekonomika podniku

Ďurišová Miriam 7 500 Kč MUNI Brno Všeobecné lékařství

Fančiová Ema 10 000 Kč MU, Filozofická fakulta Teorie interaktivních médií

Fančiová Šarlota 10 000 Kč MU, Filozofická fakulta Filologie

Feretová Miriam 10 000 Kč MU, Lékařská fakulta Všeobecné lékařství

Filo Karol 10 000 Kč Akademie múzických umění v Praze Divadelní fakulta

Gatialová Ela 10 000 Kč UK, 2. lékařská fakulta Všeobecné lékařství

4

Lehčí rozběh

5

jméno částka škola obor

Gorogová Natália 7 500 Kč MUNI Brno Všeobecné lékařství

Hauliková Soňa 5 000 Kč MUNI Brno Ekonimickosprávní fakulta

Horičková Tereza 7 500 Kč ČVUT Praha Architektura

Husarčík Teodor 10 000 Kč ČZU Praha Tropické zemědělství

Ivovič Tomo 10 000 Kč UK, Fakulta sociálních věd (IES) Ekonomie a finance

Jankola Marek 10 000 Kč UK, Matfyz Matfyz

Jochmanová Ema 7 500 Kč MU, Přírodovědecká fakulta Lékařská genetika

Kapustová Klaudia 7 500 Kč MUNI Brno Farmacie

Kladivíková Janka 7 500 Kč VŠCHT Praha Syntéza a výroba léčiv

Klbík Ivan 10 000 Kč VŠE, Fakulta informatiky a statistiky Aplikovaná informatika

Kleman Matej 7 500 Kč MU, Fakulta informatiky Informatika

Kohúteková Táňa 10 000 Kč VUT Brno Biomedicínská technika a informatika

Kopkášová Katarína 10 000 Kč VUT, Fakulta strojního inženýrství Průmyslový design ve strojírenství

Kotradyová Viktória 7 500 Kč VUT, Fakulta chemická Chemie

Kráľová Monika 10 000 Kč Hradec Králové, Univerzita Karlova Lékařská fakulta

Kohúteková Táňa

Gatialová Ela

Kopkášová Katarína

Gorogová Natália

Kotradyová Viktória

Hauliková Soňa

Krížová Lenka

Husarčík Teodor

Kulichová Tereza

Ivovič Tomo

Lišková Magdaléna

Jankola Marek

Moravčíková Gabriela

Kapustová Klaudia

Pitoňáková Bibiana

Kladivíková Janka

Kráľová Monika

Horičková Tereza

Klbík Ivan

Feretová Miriam

Kleman Matej

Filo Karol

Mertan Jakub

Jochmanová Ema

Výroční zpráva 2020



Pro vysokoškoláky

jméno částka škola obor

Krížová Lenka 20 000 Kč VŠE Praha, Fakulta podnikohospodářská Ekonomie a management

Kulichová Tereza 7 500 Kč UK, Matfyz Informatika

Lišková Magdaléna 20 000 Kč MU, Fakulta informatiky Informatika

Mertan Jakub 10 000 Kč MU, Fakulta informatiky Informatika

Moravčíková Gabriela 10 000 Kč MU, Ekonomická fakulta Regionální rozvoj a cestovní ruch

Pitoňáková Bibiana 10 000 Kč Univerzita Palackého Olomouc Italská/portugalská filologie

Prášil Filip 10 000 Kč Univerzita Karlova Praha Právo a pŕavní věda

Psárska Dominika 6 000 Kč MUNI Brno Etnologie

Remišová Mária 10 000 Kč MU, Přírodovědecká fakulta Biochemie

Rudzanová Diana 7 500 Kč Univerzita Karlova Praha Pedagogická fakulta

Rudzanová Tereza 10 000 Kč UK, Pedagogická fakulta Specializace v pedagogice

Šima Dávid 7 500 Kč Univerzita Karlova Praha Všeobecné lékařství

Skaličan Samuel 7 500 Kč MUNI Brno Zubní lékařství

Škodová Monika 10 000 Kč Západočeská univerzita Plzeň Výtvarná umění

Slaninová Kristína 5 000 Kč VUT Brno Chemie

6

Lehčí rozběh

7

jméno částka škola obor

Smoter Samuel 12 500 Kč MU, Lékařská fakulta Všeobecné lékařství

Stanková Beáta 10 000 Kč Ostravská univerzita Ostrava Lékařská fakulta

Stanová Michaela 7 500 Kč Univerzita Karlova Praha Studium humanitní vzdělanosti

Strmeň Marián 10 000 Kč ČVUT, Fakulta strojní Inteligentní budovy

Tandlich Dávid 7 500 Kč VUT Brno Chemie a technologie materiálů

Tulik Adam 7 500 Kč Univerzita Karlova Praha Všeobecné lékařství

Turcelová Natália 10 000 Kč ČZU Praha Ochrana krajiny a využívání přírodních zdrojů

Valaštín Samuel 7 500 Kč VUT, Fakulta informatiky Informační technologie

Vašková Ester 5 000 Kč VUT Brno Ekonomika podniku

Zalibera Adam 7 500 Kč Univerzita Palackého Olomouc Lékařská fakulta

Zbudilová Michaela 7 500 Kč Univerzita Palackého Olomouc Přírodovědecká fakulta

Želonková Gabriela 10 000 Kč VŠCHT Praha Chemie

celkem 511 000 Kč

Tulik Adam

Remišová Mária

Turcelová Natália

Rudzanová Diana

Valaštín Samuel

Rudzanová Tereza

Zalibera Adam

Skaličan Samuel

Zbudilová Michaela

Škodová Monika

Želonková Gabriela

Slaninová Kristína Stanková Beáta Stanová Michaela

Vašková Ester

Šima Dávid

Strmeň Marián

Prášil Filip

Tandlich Dávid

Psárska Dominika Smoter Samuel

Výroční zpráva 2020



Matysková KláraLuhová LíviaFialová Karolína

9

Pro vysokoškoláky

8

Pro studenty, kteří jsou cílevědomí a chtějí vycestovat na studijní pobyt, dnes není problémem dostat se na 
partnerskou univerzitu v zahraničí, na program Erasmus nebo na stáž v cizině. Jejich hlavní motivací bývá 
praktické využití cizího jazyka a jeho zdokonalení, poznání jiné kultury, odlišného způsobu výuky a získání 
životních zkušeností mimo jejich zemi. Byť jsou tyto zahraniční studijní cesty zčásti finančně kryty mateřskou 
univerzitou a programem Erasmus, musí si studenti pro pokrytí veškerých nákladů část finančních prostředků 
obstarat sami. Pokud nemůžou pomoci rodiče, obracejí se i na naši nadaci.

V roce 2020 se těšilo z naší podpory 21 vysokoškoláků, na projekt jsme vydali 464 600 Kč. Všichni studenti 
musejí o svém pobytu v zahraničí napsat obsáhlou zprávu, kde hodnotí svoje působení na univerzitě nebo 
studijní či výzkumné cestě. Tento projekt realizuje naše nadace 11 let. Počet podpořených studentů dokazuje, 
že patří k těm, které mladí lidé využívají nejvíce.

Za vzděláním do zahraničí

PRAHA 5×

Soukup Jan Takáč TeodorVohryzková Julie

jméno částka účel příspěvku věk domovská škola

Bubíková Marcela 30 000 Kč Studijní pobyt na University of Aveiro, Portugalsko 23
České vysoké učení 
technické v Praze

Doubrava Šimon 5 000 Kč
Studijní pobyt na Universität Liechtenstein, 
Lichtenštejnsko

24
Vysoké učení technické 
v Brně 

Dvořák Adam 30 000 Kč
Studijní pobyt na Chalmers University of Technology, 
Gothenburg, Švédsko

24
České vysoké učení 
technické v Praze

Fialová Karolína 15 000 Kč Studijní pobyt na University of Otago, Nový Zéland 24 Univerzita Karlova 

Joppeková Lenka 30 000 Kč Studijní pobyt na VIA University College, Dánsko 25
Vysoké učení technické 
v Brně

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ

ŠVÉDSKO

DÁNSKO

RAKOUSKO

PORTUGALSKO 5×

BANSKÁ BYSTRICA

PÚCHOV

KVĚTNICE

ŽELEŠICE

FINSKO

FRANCIE

VELKÁ BRITÁNIE

NOVÝ ZÉLAND

Výroční zpráva 2020

IZRAEL
LICHTENŠTEJNSKO 2×

ITÁLIE

NIZOZEMSKO

ŠPANĚLSKO 2×

SLOVINSKO

PREŠOV

POVAŽSKÁ BYSTRICA

PARDUBICE

OLOMOUC

KŘENOVICE

KRTOVCE

VESELÍ NAD LUŽNICÍ

TEPLIČKA NAD VÁHOM

ŠENOV U NOVÉHO JIČÍNA

SEBRANICE

ČERVENÝ KOSTELEC

KOŠICE



11

Kuparowitzová Kristýna Dvořák AdamKlejchová Abigail

10

Pro vysokoškoláky

Za vzděláním do zahraničí

jméno částka účel příspěvku věk domovská škola

Kaplan David 25 000 Kč Studijní pobyt na University of Aveiro, Portugalsko 26
České vysoké učení 
technické v Praze

Klejchová Abigail 30 000 Kč Studijní pobyt na University of Aveiro, Portugalsko 23
České vysoké učení 
technické v Praze

Kuparowitzová 
Kristýna

20 000 Kč
Studijní pobyt na Universitad Politecnica de 
Catalunya Barcelona, Španělsko

25
České vysoké učení 
technické v Praze

Luhová Lívia 13 000 Kč
Studijní pobyt na Higher Institute of Administration 
and Management, Portugalsko

22
Vysoká škola obchodní 
a hotelová v Brně

Mácková Tereza 30 000 Kč Studijní pobyt na University of Oxford, Velká Británie 25 Masarykova univerzita

Matysková Klára 13 500 Kč
Studijní pobyt na Paris Lodron Univerzitat Salzburg, 
Rakousko

23
Univerzita Palackého 
v Olomouci

Mikulová Marie 5 000 Kč
Studijní pobyt na Universität Lichtenstein, 
Lichtenštejnsko

24
Vysoké učení technické 
v Brně 

Oravec Ondrej 22 000 Kč Studijní pobyt na Tampere University, Finsko 22 STU Bratislava

Pils Tomáš 27 600 Kč Studijní pobyt na University of Ljublana, Slovinsko 24
České vysoké učení 
technické v Praze

Rešetár Michal 13 000 Kč
Studijní pobyt na Eindhoven University of 
Technology, Nizozemsko

24
České vysoké učení 
technické v Praze 

Sikorová Catherine 33 000 Kč
Studijní pobyt na Universidad de Coimbra, 
Portugalsko

26 Masarykova univerzita

Soukup Jan 38 500 Kč Studijní pobyt na Politecnico di Milano, Itálie 25
České vysoké učení 
technické v Praze 

Špaček Matěj 20 000 Kč
Studijní pobyt na Universidad Europea de Madrid, 
Španělsko

26 Univerzita Karlova 

Stará Lucie 24 000 Kč
Studijní pobyt na Kansas State University, Spojené 
státy americké

24
České vysoké učení 
technické v Praze

Takáč Teodor 20 000 Kč
Studijní pobyt na Université de Picardie Jules Verne, 
Francie

24 Univerzita Karlova 

Vohryzková Julie 20 000 Kč Studijní pobyt na Tel Aviv University, Izrael 25 Univerzita Karlova

celkem 464 600 Kč

Výroční zpráva 2020

Centrum pro náhradní rodinnou péči, o.p.s.

Pro hendikepované děti

Počítač, notebook nebo tablet je v dnešním světě již nezbytností. Pro tělesně postižené mladé lidi a děti 
to platí dvojnásobně, neboť počítač a speciální programy jsou pro ně nástrojem komunikace se světem, 
jejich rukama, když nemůžou udržet v prstech propisku. Proto nadace už několik let financuje projekt  
              PC pro hendikepované děti.

PC pro hendikepované děti

Šulc Adam

jméno částka účel příspěvku věk škola město

Berky Adrian 4 235 Kč Notebook Asus 5450 8 ZŠ Libochovice Lidochovice

Centrum pro 
náhradní rodinnou 
péči, o.p.s.

6 655 Kč Notebook Asus 5570

–
Notebooky jsou přenosné 
a používají je asistenti při 
osobním doučování dětí

Litoměřice 
6 655 Kč Notebook Asus 5570

6 655 Kč Notebook Asus 5570

6 655 Kč Notebook Asus 5570

Csavojová Václava 4 235 Kč Notebook Asus 5450 8 6.ZŠ U Stadionu Litoměřice Litoměřice 

PRAHA
BRUNTÁL 2×LITOMĚŘICE 3×

SENICA 2×

JABLUNKOV

LIBEREC

LIDOCHOVICE

MARTIN

ROUDNICE NAD LABEM

SIBŘINA-STUPICE

ÚSTÍ NAD LABEM 2×

VELKÝ ŠENOV

VRBNO POD PRADĚDEM

LOVOSICE



1312

Výroční zpráva 2020

jméno částka účel příspěvku věk škola město

Elite handicap 
sport

4 235 Kč Notebook Asus 5570 – – SibřinaStupice

Hanušová Viktorie 4 235 Kč Notebook Asus 5470 9 ZŠ Na Valech Litoměřice Litoměřice 

Holubová  Sára 6 655 Kč Notebook Asus 5570 18 Střední odborná škola  Bruntál Bruntál

Mahelová Nela 15 000 Kč Koupě notebooku 16 Obchodní Akademii Olomouc Vrbno pod Pradědem

Maxová Linda 20 000 Kč Dell Inspiron 14z (5400) 13 ZŠ Vrané nad Vltavou Praha

Mazúr Marko 6 655 Kč Notebook Asus 5570 19 Stredná odborná škola Senica Senica

Mazúrová Sára 4 235 Kč Notebook Asus 5470 19 Stredná odborná škola Senica Senica

Meško Ľubomír 4 235 Kč Notebook Asus 5470 11 ZŠ Martin Martin

Reiser Theodor 15 000 Kč Koupě notebooku 12 ZŠ a MŠ Písečná Jablunkov

Severová Veronika 35 000 Kč
Pořízení speciální PC sestavy 
včetně komunikátorů

10 ZŠ Řehlovice Liberec

Strnadová Ivana 4 235 Kč Notebook Asus 5450 15 ZŠ Lidická Bílina Velký Šenov 

Šulc Adam 4 235 Kč Notebook Asus 5450 11 1. ZŠ Lovosice Lovosice

Teglašová 
Krystýna

6 655 Kč Notebook Asus 5570 14 Základní škola Bruntál Bruntál

Veselá Miriam 6 655 Kč Notebook Asus 5570 20
Northumbria University  Food 
Science and Nutrition

Ústí nad Labem

Veselý Adam 6 655 Kč Notebook Asus 5570 20 Swansea University Ústí nad Labem

Veselý Václav 4 235 Kč Notebook Asus 5450 14
ZŠ Karla Jeřábka, Roudnice 
nad Labem

Roudnice nad Labem

celkem 183 010 Kč

Severová Veronika Veselá Miriam

Pro hendikepované děti

PC pro hendikepované děti

Veselý Václav Reiser Theodor

Mahelová NelaStrnadová Ivana

Elite handicap sport Maxová Linda Veselý Adam

Teglašová Krystýna

Mazúr Marko

Mazúrová Sára

Csavojová Václava



15

Výroční zpráva 2020

Kľučkej Sofia Škodeňko Maksym Pavlova Anastasia Ulyč Viktória

TJAČIVKA

UŽHOROD

KALYNY

LOPUCHIV

NIMECKA MOKRA

LOZJANSKYJ

KALUŠ

RIČKA
TARASIVKA

DOBRJANSKE

Nadace pro rozvoj vzdělání se v roce 2004 zapojila do adopce na dálku a začala pravidelně podporovat devět 
dětí ze Zakarpatské Rusi, které pocházejí z nejchudší vrstvy. Děti se průběžně mění, jak odrůstají a odchá
zejí ze školy. Každé dítě dostává 7 200 Kč na školní rok; peníze jsou určeny na nákup školních pomůcek 
a podporu jejich vzdělávání. Na projektu spolupracujeme s Diecézní charitou ostravskoopavskou v Ostravě.

Ďoloh Marija Harahonyč Olexandr Drahun VasyľCar Anhelina Heľbyč Nazarij 

Uzavřený projekt

Adopce na dálku

14

Pro dětské domovy a děti v pěstounské péči

Projekt Krok k lepšímu zaměstnání je určen dětem ve věku 15 až 19 let, které žijí u pěstounů, v domech 
na půl cesty a v dětských domovech. Dobrá práce mladým lidem z dětských domovů pomáhá lépe se 
zařadit do života poté, co toto prostředí opustí. Naše pomoc je orientovaná na různé směry a formy vzdě
lávání. Podporujeme mladé lidi, kteří mají zájem studovat na VOŠ a VŠ nebo se chtějí naučit praktickým 
dovednostem – chtějí absolvovat profesní kurzy, které by jim pomohly ve zvýšení kvalifikace a následném 
pracovním uplatnění. Realita je však taková, že nás mladí lidé žádají pouze o financování řidičského kurzu.

jméno částka účel příspěvku věk škola město

Vinšová Jana 8 000 Kč Kurz autoškoly 18
SOŠ obchodu, užitého umění 
a designu Plzeň 

Rokycany

celkem 8 000 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání

Vinšová Jana

ROKYCANY



16

Jednotlivci

Mimo svých tematicky zaměřených projektů naše Nadace pro rozvoj vzdělání podporuje i mladé lidi, kteří 
potřebují finanční pomoc v souvislosti s vlastním vzděláváním, kterou jim ale jejich rodina nemůže zaplatit. 
V tomto programu však výjimečně podporujeme i různé jiné smysluplné projekty jiných organizací.

jméno / organizace částka účel příspěvku věk škola město

Dandášová Nikol 35 800 Kč Financování školného 31
Vysoká škola podnikání 
a práva, a. s

Ostrava

EUMOS, z. ú. 70 000 Kč
Praxe pro studenty žurnalistiky 
v Týdeníku Echo a deníku Echo 24

– – Praha

Fröhlich Martin 35 000 Kč Stipendium 21
Univerzita Palackého 
v Olomouci

Bystřice pod 
Hostýnem

Vzájemné soužití 
o.p.s.

60 000 Kč
Letní Tábor snů pro děti ze sociálně 
znevýhodněného prostředí

– – Ostrava

Vzájemné soužití 
o.p.s.

35 000 Kč Spolufinancování nákupu auta – – Ostrava

Žak Tadeáš 20 000 Kč
Financování pomaturitního studia 
angličtiny na London Institute v Praze

20 Gymnázium Kladno Kladno

celkem 354 600 Kč 

Fröhlich Martin EUMOS, z. ú.Dandášová Nikol

17

Vzájemné soužití o.p.s. – Tábor snů

Tábor snůTábor snů Tábor snů

Vzájemné soužití o.p.s. Tábor snůTábor snů

Žak Tadeáš

Výroční zpráva 2020

PRAHA OSTRAVA 3×KLADNO

BYSTŘICE POD HOSTÝNEM



19

100.000 200.000 300.000 400.000 500.000 600.000 700.000 800.000 900.000 1.000.000 1.100.000 1.200.000 1.300.000 1.400.000100.000 200.000 300.000 400.000 500.000 600.000 700.000 800.000 900.000 1.000.000 1.100.000 1.200.000 1.300.000 1.400.000Poskytnuté finanční 
prostředky (v Kč)

Poskytnuté finanční 
prostředky (v Kč)

2012
1 729 538 Kč

Lehčí rozběh: 455 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 586 935 Kč

PC pro hendikepované děti: 99 390 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 157 241 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 11 000 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 188 000 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 167 172 Kč

2014
2 044 555 Kč

Lehčí rozběh: 690 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 707 565 Kč

PC pro hendikepované děti: 125 990 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 85 800 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 30 000 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 8 400 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 332 000 Kč

2013
2 113 728 Kč

Lehčí rozběh: 490 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 609 703 Kč

PC pro hendikepované děti: 122 915 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 149 830 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 57 180 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 9 300 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 610 000 Kč

2015
2 090 300 Kč

Lehčí rozběh: 592 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 540 800 Kč

PC pro hendikepované děti: 81 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 175 000 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 48 700 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 24 500 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 563 000 Kč

2016
2 344 350 Kč

Lehčí rozběh: 360 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 845 400 Kč

PC pro hendikepované děti: 82 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 139 700 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 45 000 Kč
Adopce na dálku: 64 800 Kč

Jednotlivci: 807 450 Kč

18 19

Finanční přehled 19 let fungování nadace

2002

2003

2010
1 579 270 Kč

Lehčí rozběh: 342 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 532 000 Kč

Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 244 700 Kč
PC pro hendikepované děti: 102 000 Kč

Učebnice pro nevidomé děti: 74 500 Kč
Hudební nástroje pro hendikepované děti: 76 770 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 30 300 Kč
Adopce na dálku: 68 000 Kč
Jednotlivci: 78 500 Kč

Letní vzdělávací aktivity: 30 000 Kč

2006
1 731 152 Kč

Lehčí rozběh: 1 377 452 Kč
Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 120 000 Kč

PC pro hendikepované děti: 90 000 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 68 000 Kč
Adopce na dálku: 54 000 Kč

Jednotlivci: 21 700 Kč

2008
1 400 935 Kč

Lehčí rozběh: 377 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 84 000 Kč

Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 119 600 Kč
PC pro hendikepované děti: 197 256 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 92 300 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 188 500 Kč

Adopce na dálku: 54 000 Kč
Podpora mimo projekty: 200 000 Kč

Jednotlivci: 87 779 Kč

2009
1 195 100 Kč

Lehčí rozběh: 330 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 263 000 Kč

Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 68 000 Kč
PC pro hendikepované děti: 77 000 Kč

Učebnice pro nevidomé děti: 132 500 Kč
Hudební nástroje pro hendikepované děti: 57 300 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 42 900 Kč
Adopce na dálku: 54 000 Kč

Podpora mimo projekty: 140 000 Kč
Jednotlivci: 30 400 Kč

2007
1 157 590 Kč

Lehčí rozběh: 724 500 Kč
Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 98 000 Kč

PC pro hendikepované děti: 116 500 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 52 590 Kč
Adopce na dálku: 54 000 Kč

Podpora mimo projekty: 102 000 Kč
Jednotlivci: 10 000 Kč

2004
1 046 262 Kč

Lehčí rozběh: 545 000 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 309 121 Kč

Adopce na dálku: 54 000 Kč
Podpora mimo projekty: 138 141 Kč

2005
1 428 500 Kč

Lehčí rozběh: 963 500 Kč
Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 350 000 Kč

Adopce na dálku: 54 000 Kč
Jednotlivci: 61 000 Kč

Lehčí rozběh: 401 000 Kč

Lehčí rozběh: 255 000 Kč

2011
1 502 620 Kč

Lehčí rozběh: 190 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 297 850 Kč

Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 61 400 Kč
PC pro hendikepované děti: 242 889 Kč

Učebnice pro nevidomé děti: 148 300 Kč
Hudební nástroje pro hendikepované děti: 35 000 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 77 400 Kč
Adopce na dálku: 64 800 Kč

Jednotlivci: 278 000 Kč
Podpora mladého umění: 93 500 Kč

Výdaje na charitativní koncert: 13 481 Kč

2017
2 176 928 Kč

Lehčí rozběh: 340 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 873 400 Kč

PC pro hendikepované děti: 47 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 20 700 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 34 500 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 21 000 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 776 628 Kč

2018
1 702 285 Kč

Lehčí rozběh: 522 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 822 990 Kč

PC pro hendikepované děti: 15 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 82 095 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 42 900 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 25 000 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 127 000 Kč

Výroční zpráva 2020

2019
1 889 805 Kč

Lehčí rozběh: 700 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 698 705 Kč

PC pro hendikepované děti: 29 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 65 000 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 27 800 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 14 700 Kč

Jednotlivci: 354 600 Kč

2020
1 489 300 Kč

Lehčí rozběh: 511 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 664 600 Kč

PC pro hendikepované děti: 183 010 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 8 000 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 255 800 Kč



Vzájemné soužití o.p.s. – Tábor snůJoppeková Lenka

Centrum pro náhradní rodinnou péči, o.p.s.Hanušová Viktorie Mikulová Marie

Pils Tomáš Berky AdrianŠpaček Matěj

20

Přijaté dary

Doubrava Šimon

Velké poděkování patří dlouhodobému přispěvateli, společnosti PROXY - FINANCE a.s., jež Nadaci 
pro rozvoj vzdělání přispěla v průběhu let 2002 až 2020 celkovou částkou 14 150 000 Kč.

Zvláštní poděkování patří našemu pravidelnému přispěvateli, společnosti Retail invest, a.s., jejíž cel-
kový příspěvek Nadaci pro rozvoj vzdělání dosáhl tento rok částky 1 300 000 Kč. Za podporu děkujeme 
rovněž společnosti EPAM Systems (Czech Republic) s.r.o., která nadaci darovala 20 ks notebooků. 
Velké poděkování za štědrý finanční dar patří také panu Václavu Foglarovi. Srdečné poděkování 
bychom rádi poslali rovněž všem pravidelným přispěvatelům Nadace pro rozvoj vzdělání.

Děkujeme všem našim příznivcům a přispěvatelům za dary poskytnuté Nadaci pro rozvoj vzdě-
lání v roce 2020, dosáhly částky 652 136 Kč.

Za roky 2002 až 2020 dosáhly finanční dary naší nadaci celkové částky 28 039 802 Kč.

donor částka

PROXY - FINANCE a.s. 250 000 Kč

EPAM Systems (Czech Republic) s.r.o. 108 900 Kč

Václav Foglar 100 000 Kč

BH Securities a.s. 50 000 Kč

Retail invest, a.s. 50 000 Kč

Ústav finančních služeb, a. s. 50 000 Kč

Pavel Varga 30 000 Kč

SONBERK, a.s. 5 236 Kč

Michal Kamas 5 000 Kč

Vladimír Vajda 3 000 Kč

celkem 652 136 Kč

Výroční zpráva 2020



Nadace pro rozvoj vzdělání
Anežská 10, 110 00 Praha 1

www.nadaceprovzdelani.cz

Finanční dary můžete posílat na číslo účtu: 174183871/0300


